



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

KEN STORKØKKEN A/S
RUNETOFTEN 15-17, 8210 ÅRHUS V
ÅRSRAPPORT
2015/16
29. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. juni 2016

Poul Steen Rasmussen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Noter.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	KEN storkøkken a/s Runetoften 15-17 8210 Århus V
	Telefon: 86248400 Telefax: 86248300 Hjemmeside: www.kenstorkoekken.dk E-mail: kenstorkoekken@kenstorkoekken.dk
	CVR-nr.: 20 21 84 28 Stiftet: 22. juli 1949 Hjemsted: Århus Regnskabsår: 1. maj 2015 - 30. april 2016
Bestyrelse	Mogens K. Nielsen, formand Per Juul Nielsen Poul Steen Rasmussen Lars Janke Steen Nielsen, medarbejdervalgt
Direktion	Jan Foged
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sydbank A/S Klosterplads 2 5600 Faaborg
Advokat	Marselis Advokater Marselisborg Havnevej 36 8000 Århus C

HOVED- OG NØGLETAL

	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	147.112	130.504	137.546	134.002	138.143
Bruttoresultat.....	28.217	24.799	24.601	21.944	24.354
Driftsresultat.....	4.488	2.364	2.234	-499	2.681
Finansielle poster, netto.....	772	-726	286	683	-299
Årets resultat før skat.....	5.259	1.637	2.520	184	2.382
Årets resultat.....	4.052	1.211	2.038	116	1.765
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	211	130	1.244	743	728
Balancesum.....	75.595	67.969	69.816	74.315	69.462
Egenkapital.....	28.353	24.905	24.713	22.732	23.498
Nøgletal					
Bruttomargin.....	19,2	19,0	17,9	16,4	17,6
Afkastningsgrad.....	7,3	2,4	3,5	0,3	3,5
Soliditetsgrad.....	37,5	36,6	35,4	30,6	33,8
Egenkapitalforrentning.....	15,2	4,9	8,6	0,5	7,6
Nettoomsætning pr. medarbejder.....	3.065	2.837	2.866	2.851	3.070
Indeks for nettoomsætning.....	106	94	100	97	100

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består af projektering og indretning af storkøkkener, butiksbagerier, salg af storkøkkenmaskiner og isenkramvarer samt salg af service i samarbejde med KEN A/S service. Virksomhedens produkter afsættes primært i Danmark og i øvrige skandinaviske lande.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud efter skat på DKK 4.052.153 mod et overskud efter skat på DKK 1.210.677 i sidste regnskabsår. Årets resultat anses som tilfredsstillende og er påvirket positivt med ca. 340.000 DKK på grund af udviklingen i kursen på CHF. Markedet er fortsat meget konkurrencepræget.

Selskabets balance udviser ved årets udgang en samlet aktivmasse på DKK 75.630.190 og en egenkapital på DKK 28.352.503.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabet har optaget lån på CHF 1.000.000 med variabel rentetilskrivning, og som forfalder til fuld indfrielse 28. juni 2018.

Miljøforhold

Selskabet arbejder med miljøforhold som en integreret del af selskabets målsætning.

Virksomheden er således blevet miljøcertificeret i 2012 efter ISO 14001 og EMAS og valideret af Det Norske Veritas.

En samlet miljøreddegørelse er tilgængelig via vores hjemmeside.

Videnressourcer

Det er væsentligt for KEN storkøkken a/s' forretning og fortsatte vækst at tiltrække, fastholde og udvikle kompetente medarbejdere. Derfor vil der fortsat blive investeret i yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere.

Selskabet tilbyder såvel interne som eksterne kurser til medarbejdere. Det er selskabets mål, at medarbejderen gennemfører efteruddannelse, som både har relation til det enkelte job, men også kurser eller læring som medvirker til at skabe helhedsbilledet for den enkelte medarbejder på tværs af virksomheden.

Forventninger til fremtiden

For det kommende år forventer ledelsen et tilfredsstillende resultat i et fortsat stærkt konkurrencepræget marked, men præget af den generelle økonomiske situation i samfundet.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
NETTOOMSÆTNING		147.112.276	130.503.977
Vareforbrug.....		-108.815.114	-96.726.431
Andre driftsindtægter.....		90.000	-124.942
Eksterne omkostninger.....		-10.169.863	-8.853.770
BRUTTORESULTAT		28.217.299	24.798.834
Personaleomkostninger.....	1	-22.808.111	-21.283.729
Af- og nedskrivninger.....		-921.641	-1.151.546
DRIFTSRESULTAT		4.487.547	2.363.559
Andre finansielle indtægter.....		1.294.872	862.327
Andre finansielle omkostninger.....	2	-523.064	-1.588.606
RESULTAT FØR SKAT		5.259.355	1.637.280
Skat af årets resultat.....	3	-1.207.202	-426.603
ÅRETS RESULTAT		4.052.153	1.210.677
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.026.000	605.000
Overført resultat.....		2.026.153	605.677
I ALT		4.052.153	1.210.677

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		13.003.153	13.534.788
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		370.075	549.268
Materielle anlægsaktiver.....	4	13.373.228	14.084.056
ANLÆGSAKTIVER.....		13.373.228	14.084.056
Handelsvarer.....		24.240.483	22.188.469
Varebeholdninger.....		24.240.483	22.188.469
Tilgodehavender fra salg.....		33.664.668	27.246.403
Andre tilgodehavender.....		3.499.339	3.731.536
Periodeafgrænsningsposter.....		776.014	707.384
Tilgodehavender.....		37.940.021	31.685.323
Likvider.....		40.848	11.118
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		62.221.352	53.884.910
AKTIVER.....		75.594.580	67.968.966

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		25.326.503	23.300.350
Forslag til udbytte.....		2.026.000	605.000
EGENKAPITAL.....	5	28.352.503	24.905.350
Hensættelse til udskudt skat.....		1.096.949	1.120.989
Hensættelser til garantiforpligtelser.....	6	206.270	178.550
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		1.303.219	1.299.539
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.982.200	5.982.200
Valutalån.....		6.777.100	7.117.200
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	12.759.300	13.099.400
Gæld til pengeinstitutter.....		9.130.435	4.838.166
Modtagne forudbetalinger.....		657.334	169.667
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.124.336	12.659.741
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.981.436	5.694.435
Selskabsskat.....		1.231.242	502.342
Anden gæld.....		6.054.775	4.800.326
Kortfristede gældsforpligtelser.....		33.179.558	28.664.677
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		45.938.858	41.764.077
PASSIVER.....		75.594.580	67.968.966
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	48	46	
Løn og gager.....	20.960.446	19.391.940	
Pensioner.....	1.488.097	1.496.356	
Andre omkostninger til social sikring.....	359.568	395.433	
	22.808.111	21.283.729	
Selskabet opfylder undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 B for oplysning af ledelsesvederlag.			
Andre finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger KEN A/S.....	70.484	102.565	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	452.580	1.486.041	
	523.064	1.588.606	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.231.242	502.342	
Regulering af udskudt skat.....	-24.040	-75.739	
	1.207.202	426.603	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. maj 2015.....	22.353.690	6.721.062	
Tilgang.....	137.655	73.157	
Afgang.....	0	-393.748	
Kostpris 30. april 2016.....	22.491.345	6.400.471	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015.....	8.818.902	6.171.793	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-393.748	
Årets afskrivninger	669.290	252.351	
Af- og nedskrivninger 30. april 2016.....	9.488.192	6.030.396	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016.....	13.003.153	370.075	

NOTER

	Note
Egenkapital	5

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2015.....	1.000.000	23.300.350	605.000	24.905.350
Betalt udbytte.....			-605.000	-605.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.026.153	2.026.000	4.052.153
Egenkapital 30. april 2016.....	1.000.000	25.326.503	2.026.000	28.352.503

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 2.000 stk. a nom. 500 kr.....	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

Hensættelser til garantiforpligtelser

Selskabet giver generelt 1-2 års garanti på leverede maskiner fra udlandet. Garantikravene er indregnet på grundlag af tidligere erfaringer på garantiarbejde.

Langfristede gældsforpligtelser

	1/5 2015 gæld i alt	30/4 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	5.982.200	5.982.200	0	4.800.000
Valutalån.....	7.117.200	6.777.100	0	0
	13.099.400	12.759.300	0	4.800.000

Eventualposter mv.

I forbindelse med salg af varer til leasingselskaber har selskabet påtaget sig en tilbagekøbsforpligtelse ved eventuel misligholdelse. Forpligtelsen udgør i alt 6.248 tkr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter på biler. Den samlede årlige leasingydelse udgør 274 t.kr. og restleasingforpligtelsen udgør 543 t.kr. pr. 30/4 2016.

I forbindelse med igangværende projekter har selskabets bankforbindelse afgivet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 1.830 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for KEN A/S der er moderselskab og administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER

	Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9
Til sikkerhed for gæld hos selskabets bankforbindelse er der tinglyst ejerpantebrev mv. på 6.000 tkr. med sikkerhed i ejendommen Runetoften 15 med tilhørende driftsmidler.	
Nærtstående parter	10
Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:	
Bestemmende indflydelse	
Ken A/S, Bøgebjergvej 60, 5672 Broby.	
Koncern	
Selskabet indgår i koncernregnskabet for KEN A/S, Bøgebjergvej 60, 5672 Broby.	